
15.Neukirchenläuft 2016
mit OÖ Landesmeisterschaften 5+10 km Straße
Sonntag,17.Juli 2016-Mehrzweckgebäude Neukirchen/Lambach
Veranstalter:SU Neukirchen/Lambach/Laufen**OÖLV

OFFIZIELLE RANGLISTE:Klassenwertung                                                    

RNG STN TEILNEHMER JAHR VEREIN LAUFZEIT Min/km

Mini U6 weiblich*2011/jünger  Gesamt-Km:  0.200  km/h:11.63  gewertet: 5/8

1 396 SOB Maja 2011 Union Suben 1:01.91 05:10
2 390 WIPPLINGER Lara 2011 Neukirchen 1:02.12 05:11
3 283 SCHUSTER Julia 2012 Aurach 1:02.88 05:14
4 394 BOLTER Johanna 2012 Union Vorchdorf 1:03.11 05:16
5 388 BREITWIESER Anna 2012 Das Sprengkommand 1:05.45 05:27

Mini U6 männlich*2011/jünger  Gesamt-Km:  0.200  km/h:11.80  gewertet: 9/9

1 501 STOCKINGER Raphael 2011 St.Florian 1:01.01 05:05
2 285 SCHUSTER Fabian 2011 Aurach 1:01.34 05:07
3 392 ÜBLEIS Florian 2011 Das Sprengkommand 1:01.65 05:08
4 393 SCHICK Fabio 2012 Aigner Albrecht 1:02.22 05:11
5 395 HASLINGER Elias 2012 Bad Wimsbach 1:04.45 05:22
6 387 KANZ Jannik 2012 Neukirchen 1:04.67 05:23
7 389 WEIXLBAUMER Leander 2013 Neukirchen Bei La 1:05.02 05:25
8 398 FELLNER Tim 2013 Neukirchen 1:05.34 05:27
9 397 SOB Levi 2013 Union Suben 1:10.20 05:51

Mini U8 weiblich*2009/2010  Gesamt-Km:  0.200  km/h:19.75  gewertet: 7/8

1 400 WEIXLBAUMER Laetitia 2009 Alpenverein Lamba 36.45 03:02
2 278 WIENERROITHER Karoline 2009 AP Bikes 37.02 03:05
3 409 WEBER Anna 2009 VSolksschule Neuk 38.91 03:15
4 413 DUTZLER Stella 2010 Schwauna Roadrunn 39.58 03:18
5 503 HUMER Emelie 2009 Neukirchen 42.44 03:32
6 411 HASLINGER Annika 2010 Bad Wimsbach 46.10 03:50
7 414 FELLNER Laura 2010 Neukirchen 48.49 04:02

Mini U8 männlich*2009/2010  Gesamt-Km:  0.200  km/h:20.82  gewertet: 9/10

1 284 SCHUSTER Manuel 2009 Aurach 34.58 02:53
2 404 RUTSCHETSCHIN Tobias 2009 LC Sicking 37.62 03:08
3 402 SCHERNDL Simon 2010 Attnang-Puchheim 38.17 03:11
4 408 GLöTZER Ben 2010 Aigner Albrecht 40.22 03:21
5 401 WIPPLINGER Fabio 2010 Neukirchen 41.05 03:25
6 410 RIEDL Valentin 2009 LAG GenböckHaus R 41.78 03:29



7 412 KOECK Mika 2010 Volksschule Neuki 43.35 03:37
8 405 WEBER Lorenz 2009 Union Vorchdorf 43.94 03:40
9 407 BUCHENDORFER Christoph 2009 Volksschule Neuki 44.51 03:43

Kinder U10 weiblich*2007/2008  Gesamt-Km:  0.400  km/h:17.82  gewertet: 5/5

1 351 RUTSCHETSCHIN Lisa 2007 LC Sicking 1:20.83 03:22
2 358 KAISER Tabea 2007 ULV Raiba Schlier 1:28.82 03:42
3 357 BOLTER Magdalena 2007 Union Vorchdorf 1:35.84 04:00
4 352 WEBER Katharina 2008 Union Vorchdorf 1:36.95 04:02
5 367 JEDINGER Viktoria 2008 Volksschule Neuki 1:38.92 04:07

Kinder U10 männlich*2007/2008  Gesamt-Km:  0.400  km/h:18.93  gewertet: 12/13

1 366 LEPUSCHITZ Leo 2008 Schwauna Roadrunn 1:16.07 03:10
2 350 SCHERNDL Jannik 2007 Attnang-Puchheim 1:16.72 03:12
3 354 WEIß David 2007 LG Kirchdorf 1:17.92 03:15
4 365 WAKONIG Elia 2008 Lag Genböck Haus 1:18.74 03:17
5 364 SEYRINGER Dominik 2008 Oberndorf B. Schw 1:22.00 03:25
6 360 PUMPFER Pascal 2008 union vorchdorf 1:23.54 03:29
7 362 SATTLEDER Johannes 2008 RIED 4 SPEED 1:25.83 03:35
8 353 ECKMAYR Robert 2007 Volksschule Neuki 1:27.09 03:38
9 363 KOECK Levi 2008 Volksschule Neuki 1:32.55 03:51

10 359 WEBER Michael 2008 Volksschule Neuki 1:34.43 03:56
11 356 KRIECHMAYR Felix 2008 Volksschule Neuki 1:42.76 04:17
12 361 ZAUNMAYR Ricardo 2008 RIED 4 SPEED 1:43.46 04:19

Kinder U12 weiblich*2005/2006  Gesamt-Km:  0.600  km/h:17.52  gewertet: 4/4

1 376 RIEDL Sophie 2005 LAG GenböckHaus R 2:03.32 03:26
2 369 KIENAUER Sophie 2005 RIED4SPEED 2:08.77 03:35
3 377 PUMPFER Jasmin 2006 union vorchdorf 2:12.06 03:40
4 368 ZAUNMAYR Angelina 2005 RIED 4 SPEED 2:19.25 03:52

Kinder U12 männlich*2005/2006  Gesamt-Km:  0.600  km/h:19.67  gewertet: 9/9

1 370 JUNGBAUER Thomas Jun. 2005 LAC Amateure Stey 1:49.83 03:03
2 374 SENGLEITNER Jakob 2005 Neukirchen Bei La 1:52.35 03:07
3 371 LAHERSTORFER Kevin 2006 Union Vorchdorf 1:53.85 03:10
4 375 KAISER Michael 2006 ULV Raiba Schlier 1:57.27 03:15
5 378 DUTZLER Finn 2006 Schwauna Roadrunn 2:00.66 03:21
6 277 WIENERROITHER Sebastian 2006 AP Bikes 2:07.08 03:32
7 372 BUCHENDORFER Julian 2006 Volksschule Neuki 2:09.47 03:36
8 281 LICHTENWAGNER Moritz 2006 LCAV Jodl Packag. 2:15.86 03:46
9 373 KROIßBöCK Paul 2006 Volksschule Neuki 2:41.27 04:29



Schüler U14 weiblich*2003/2004  Gesamt-Km:  1.000  km/h:15.66  gewertet: 4/4

1 380 LAHERSTORFER Denise 2003 Union Vorchdorf 3:49.84 03:50
2 383 SCHALLMEINER Lena 2004 LCAV Jodl 4:02.34 04:02
3 385 BEIßKAMMER Simone 2003 NSMS Laakirchen 4:14.03 04:14
4 382 WEIß Judith 2004 LG Kirchdorf 5:43.67 05:44

Schüler U14 männlich*2003/2004  Gesamt-Km:  1.000  km/h:16.00  gewertet: 2/3

1 384 ANZENGRUBER Yorik 2003 Naturfreunde Stad 3:45.05 03:45
2 381 WEIß Andreas 2003 LG Kirchdorf 3:52.47 03:52

Jugend U16 weiblich*2001/2002  Gesamt-Km:  1.500  km/h:14.40  gewertet: 1/1

1 386 KäFERBöCK Anna 2001 Freistadt 6:15.11 04:10

Jugend U16 männlich*2001/2002  Gesamt-Km:  1.500  km/h:15.02  gewertet: 1/1

1 509 GRILL Tobias 2002 SV Gmundner Milch 5:59.52 04:00

Genusslauf Damen  Gesamt-Km:  5.600  km/h:17.22  gewertet: 9/12

1 701 KOLM Silvia 1978 SC Zwickl Zwettl 19:30.44 03:29
2 21 BRINDL Angelika 1988 Neukirchen Läuft 20:26.44 03:39
3 280 STÖTTINGER Lisa 1992 Neukirchen läuft 23:48.39 04:15
4 16 BATORI Regina 1962 ASKÖ Marchtrenk 25:22.86 04:32
5 30 STRITZINGER Maria 1992 Silber Holz 25:27.18 04:33
6 13 KAISER Brigitte 1971 ULV Raiba Schlier 25:30.13 04:33
7 5 MAIER Selina 1995 Vöcklabruck 27:52.70 04:59
8 25 RIEDL Manuela 1973 LAG Genböckhaus R 27:59.64 05:00
9 27 BEIßKAMMER Andrea 1979 Laakirchen 29:17.43 05:14

Genusslauf Herren  Gesamt-Km:  5.600  km/h:20.41  gewertet: 16/26

1 550 EXEL Dominik 1990 Welser Runningt. 16:27.75 02:56
2 24 BERGER Horst 1979 blaugelb Offenhau 18:18.62 03:16
3 7 BRINDL Bernhard 1986 Neukirchen Läuft 19:08.00 03:25
4 23 RöMER Jürgen 1977 LAC Amateure Stey 19:40.51 03:31
5 29 HUMER Valentin 2002 Neukirchen läuft 19:55.68 03:34
6 4 RIEDL Patrick 1993 Vöcklabruck 21:00.31 03:45
7 10 ZAUNER Wolfgang 1971 Neukirchen Bei La 22:22.95 04:00
8 659 KARTUSCH Bernhard 1979 Dietach 23:07.02 04:08
9 11 KRIECHMAYR Klaus 1982 Die Seitenstecher 23:55.14 04:16

10 6 SCHERNDL Hans-Peter 1975 Attnang-Puchheim 24:59.40 04:28
11 22 SPERRER Franz 1964 LG St. Wolfgang 25:15.49 04:31
12 688 KAUFMANN Hermann 1963 Welser Runningt. 25:16.33 04:31



13 18 WIMMER Karl-Heinz 1973 www.penneRUN.at 25:41.17 04:35
14 14 BACHLER Karl Heinz 1957 www.penneRUN.at 26:34.73 04:45
15 8 HELLMAYR Stefan 1953 Hoazinger Fest-El 28:44.92 05:08
16 31 HOFMANN Florian 1992 Silber Holz 30:04.26 05:22

Nordic Walking Damen  Gesamt-Km:  5.600  km/h: 6.88  gewertet: 5/10

1 316 REITER Daniela 1983 Lebenshilfe OÖ WH 48:52.33 08:44
2 666 HOFER Brigitte 1949 Steyr 50:35.17 09:02
3 317 REITER Ingeborg 1953 Lebenshilfe OÖ WH 52:41.83 09:25
4 310 SPITZBART Veronika 1973 Lebenshilfe OÖ WH 58:05.61 10:22
5 311 WINKELHOFER Margit 1968 Lebenshilfe OÖ WH 58:09.73 10:23

Nordic Walking Herren  Gesamt-Km:  5.600  km/h: 9.16  gewertet: 10/13

1 301 LAHERSTORFER Martin 1977 Union Vorchdorf 36:40.72 06:33
2 300 SCHMID Alois 1959 Winhöring 36:45.36 06:34
3 778 HIMMELBAUER Johannes 1963 U.Neukirchen 39:18.24 07:01
4 306 VORABERGER Manfred 1964 Schlüsselbauer 44:10.26 07:53
5 307 KRIZEK Pauli 2004 Neukirchen 48:29.43 08:40
5 319 ZEHETNER Daniel 2003 Volksschule Neuki 48:29.43 08:40
5 308 ECKMAYR Gregor 2004 Volkschule Neukir 48:29.43 08:40
8 312 BAUER Stefan 1982 Lebenshilfe OÖ WH 48:53.36 08:44
9 314 ZAUNER Horst 1972 Lebenshilfe OÖ WH 48:54.52 08:44

10 313 GROßHOLZER Josef 1973 Lebenshilfe OÖ WH 52:39.72 09:24

Nordic Walking Damen   Mittelwert:   53:40.93  gewertet: 5/10

1 317 REITER Ingeborg 1953 Lebenshilfe OÖ WH 52:41.83 59.10-
2 666 HOFER Brigitte 1949 Steyr 50:35.17 3:05.76-
3 310 SPITZBART Veronika 1973 Lebenshilfe OÖ WH 58:05.61 4:24.68+
4 311 WINKELHOFER Margit 1968 Lebenshilfe OÖ WH 58:09.73 4:28.80+
5 316 REITER Daniela 1983 Lebenshilfe OÖ WH 48:52.33 4:48.60-

Nordic Walking Herren   Mittelwert:   45:17.05  gewertet: 10/13

1 306 VORABERGER Manfred 1964 Schlüsselbauer 44:10.26 1:06.79-
2 319 ZEHETNER Daniel 2003 Volksschule Neuki 48:29.43 3:12.38+
2 307 KRIZEK Pauli 2004 Neukirchen 48:29.43 3:12.38+
2 308 ECKMAYR Gregor 2004 Volkschule Neukir 48:29.43 3:12.38+
5 312 BAUER Stefan 1982 Lebenshilfe OÖ WH 48:53.36 3:36.31+
6 314 ZAUNER Horst 1972 Lebenshilfe OÖ WH 48:54.52 3:37.47+
7 778 HIMMELBAUER Johannes 1963 U.Neukirchen 39:18.24 5:58.81-
8 313 GROßHOLZER Josef 1973 Lebenshilfe OÖ WH 52:39.72 7:22.67+
9 300 SCHMID Alois 1959 Winhöring 36:45.36 8:31.69-

10 301 LAHERSTORFER Martin 1977 Union Vorchdorf 36:40.72 8:36.33-



Damen Allg.Klasse*1987/1996  Gesamt-Km: 10.000  km/h:12.79  gewertet: 2/4
1 201 BAUMBERGER Angela 1991 www.penneRun.at 46:54.68 04:41
2 101 RAPBERGER Lisa 1987 www.penneRUN.at 49:32.30 04:57

Damen AKF 30*1977/1986  Gesamt-Km: 10.000  km/h:11.94  gewertet: 4/8

1 121 BUCHEGGER Heidi 1981 RIED 4 SPEED 50:15.60 05:02
2 192 SOB Katharina 1983 Union Suben 51:37.57 05:10
3 158 LAHERSTORFER Petra 1985 Union Vorchdorf 55:10.37 05:31
4 166 HASLINGER Veronika 1980 Bad Wimsbach 57:43.32 05:46

Damen AKF 40*1967/1976  Gesamt-Km: 10.000  km/h:13.68  gewertet: 7/10

1 200 GILLHOFER Elfriede 1973 Union Vorchdorf 43:51.82 04:23
2 136 WINDISCHBAUER Petra 1974 Union Vorchdorf 46:58.50 04:42
3 160 GUTTENBERGER-WE Andrea 1976 Union Vorchdorf 47:31.10 04:45
4 130 KIENAUER Gabi 1971 RIED4SPEED 49:01.42 04:54
5 665 BURMANN Esther 1976 Niederlande 49:05.84 04:55
6 162 WASER Karin 1969 RIED 4 SPEED 51:48.57 05:11
7 126 WENK Brigitte 1976 Union Vorchdorf 1:10:37.28 07:04

Damen AKF 50*1957/1966  Gesamt-Km: 10.000  km/h:12.49  gewertet: 3/7

1 120 ITZENBERGER Elfriede 1960 Union vorchdorf 48:01.81 04:48
2 131 MAIRANDERL Josefa 1963 TuS Kremsmünster 49:52.54 04:59
3 175 EICHINGER Monika 1959 Union Vorchdorf 51:40.55 05:10

Damen AKF 60*1947/1956  Gesamt-Km: 10.000  km/h:10.99  gewertet: 1/1

1 197 GASPERLMAIR Ingrid 1956 Union Vorchdorf 54:35.26 05:28

Damen AKF 70*1946/älter  Gesamt-Km: 10.000  km/h:11.38  gewertet: 1/1

1 717 TWERASER Erika 1944 LT Scharfes Eck 52:42.08 05:16

Jugend männlichU18*1999/jünger  Gesamt-Km: 10.000  km/h:13.26  gewertet: 3/5

1 629 WINDISCHBAUER Stefan 2000 U.Vorchdorf 45:13.95 04:31
2 444 MAYR Lukas 2004 Steinerkirchen 50:36.99 05:04
3 178 STEINBRUCKNER Lorenz 2000 LC MKW Hausruck 53:28.47 05:21

Junioren männlichU20*1997/1998  Gesamt-Km: 10.000  km/h:14.42  gewertet: 2/4

1 191 SCHAIDREITER Lukas 1998 Seekirchen 41:37.32 04:10
2 123 WAGNER Markus 1997 www.penneRUN.at 47:29.59 04:45

Herren Allg.Klasse*1987/1996  Gesamt-Km: 10.000  km/h:16.70  gewertet: 6/8



1 660 EGGER Dominik 1992 De Bettin 35:55.30 03:36
2 100 BREITWIESER Roman 1988 www.penneRUN.at 40:35.02 04:04
3 103 MISRA Christopher 1992 Schlatt 43:18.59 04:20
4 183 HüTTMEYER Daniel 1991 www.penneRUN.at 46:07.77 04:37
5 188 KLEEMAIER Christoph 1989 www.penneRUN.at 48:59.99 04:54
6 105 HASLINGER Andreas 1990 www.penneRUN.at 49:15.15 04:56

Herren AKM 30*1977/1986  Gesamt-Km: 10.000  km/h:16.51  gewertet: 17/22

1 556 SCHILLER Matthias 1981 Sprengkommando 36:20.07 03:38
2 154 NAGL Roland 1983 Marchtrenk 37:06.33 03:43
3 147 ORTNER Manfred 1981 Team Erdinger Alk 37:53.51 03:47
4 179 WEIGL Klemens 1983 Gramastetten 38:16.96 03:50
5 128 LASSER Christian 1985 Union Vorchdorf 38:45.47 03:53
6 124 WüHRER Thomas 1981 SC Zwickl Zwettl 39:32.56 03:57
7 113 PFEIFFER Klaus 1979 TUS KREMSMÜNSTER 39:48.51 03:59
8 186 LENZ Christoph 1984 LCAV Jodl packagi 40:08.92 04:01
9 182 HOFER Andreas 1984 Tri Team Wels 40:16.49 04:02

10 135 DICKINGER Erich 1978 Sole Brennero 40:19.99 04:02
11 613 DONLEITNER Florian 1986 Union Vorchdorf 41:38.88 04:10
12 127 STOIBER Peter 1983 Neukirchen Läuft 42:28.77 04:15
13 218 ASCHL Michael 1986 Silber Holz 44:32.74 04:27
14 107 ZEHETNER Günther 1978 Neukirchen läuft 44:40.99 04:28
15 194 PUMPFER Thomas 1979 union vorchdorf 48:04.02 04:48
16 144 NAGELMüLLER Martin 1977 Neukirchen läuft 53:24.60 05:20
17 102 KANZ Alexander 1985 Neukirchen 54:05.79 05:25

Herren AKM 40*1967/1976  Gesamt-Km: 10.000  km/h:15.93  gewertet: 24/31

1 176 BEER Herbert 1972 SV Saaldorf 37:40.24 03:46
2 119 KAMINSKY Thomas 1975 Laakirchen 39:16.88 03:56
3 106 TRENZINGER Franz 1967 Union Vorchdorf 39:19.72 03:56
4 187 SCHUSTER Christian 1972 TuS Kremsmünster 39:20.53 03:56
5 210 DUTZLER Christoph 1974 Schwauna Roadrunn 39:28.25 03:57
6 240 NEUNDLINGER Michael 1976 3123 ASKÖ Laufwun 40:04.55 04:00
7 137 WINDISCHBAUER Karl 1967 Union Vorchdorf 40:23.07 04:02
8 547 HUBER Othmar 1975 Schwauna Roadrunn 40:55.69 04:06
9 138 HINTERMAYR Erich 1969 Askö Marchtrenk 42:16.85 04:14

10 181 BAUMANN Hermann 1968 SV Lacken 42:42.80 04:16
11 151 BINDER-WIESINGE Manfred 1973 LC MKW Hausruck 42:59.03 04:18
12 209 STAUDINGER Gerald 1976 Robex Rohbauexpre 43:07.58 04:19
13 173 RADNER Guenther 1975 Union Vorchdorf 43:15.75 04:20
14 184 SEPER Andreas 1969 HSV HUAk Enns 43:40.16 04:22
15 104 ECKMAYR Günther 1976 Neukirchen läuft 44:40.99 04:28
16 279 KLEEMAYR Paulus 1967 Haag/hausruck 45:28.63 04:33
17 203 OBERMAIR Andreas 1976 Schwauna Roadrunn 45:48.62 04:35
18 169 HILLINGRATHNER Günther 1976 MTB Steinerkirche 46:38.58 04:40



19 549 BRUNBAUER Joachim 1974 Linz 48:35.17 04:52
20 205 EGGER Harry 1973 Kaiseredt 48:55.46 04:54
21 171 BRANDSTäTTER Ronald 1973 Die Laufhasen 51:48.83 05:11
22 148 SCHERER Holger 1970 Team Erdinger Alk 54:02.40 05:24
23 219 SCHMALWIESER Gerald 1974 Silber Holz 57:44.16 05:46
24 145 KAMPER Wolfgang 1972 Team Erdinger Alk 1:00:16.71 06:02

Herren AKM 50*1957/1966  Gesamt-Km: 10.000  km/h:16.41  gewertet: 16/23

1 165 SUMMEREDER Christian 1964 LC MKW Hausruck 36:33.12 03:39
2 211 RAXENDORFER Fritz 1960 union neuhofen 42:02.50 04:12
3 111 ETTLINGER Alfred 1958 Union vorchdorf 42:46.19 04:17
4 193 SONNLEITNER Gerhard 1962 Holter Wels 43:00.35 04:18
5 206 STADLER Herbert 1961 UFM-Bruckmühl 43:02.58 04:18
6 112 FELBERMAIR Helmut 1957 Union vorchdorf 43:39.43 04:22
7 189 WüSCHT Reinhold 1957 www.penneRUN.at 46:11.96 04:37
8 180 MAIER Alfred 1957 RC-Schwanenstadt 46:54.14 04:41
9 139 HARTMANN Manfred 1958 Askö Marchtrenk 47:57.68 04:48

10 195 MERINGER MAG. Georg 1965 ASKÖ Marchtrenk 48:43.87 04:52
11 168 KALTEIS Siegfried 1963 www.penneRUN.at 49:03.23 04:54
12 199 SEYRL Andreas 1963 www.penneRUN.at 52:34.17 05:15
13 700 GORUPPA Alexander 1962 Wels 53:03.75 05:18
14 109 KRETZ Reimar 1958 Hörsching 53:06.84 05:19
15 217 SPANLANG Josef 1957 Silber Holz 56:28.04 05:39
16 177 STEINBRUCKNER Günther 1963 LC MKW Hausruck 1:00:09.44 06:01

Herren AKM 60*1947/1956  Gesamt-Km: 10.000  km/h:13.88  gewertet: 4/6

1 185 HITZL Franz 1954 LCAV Jodl packagi 43:14.14 04:19
2 212 FRAUENBERGER Erwin 1951 Hervis Sports 45:04.46 04:30
3 129 GRABMAIR Stefan 1954 Lauftreff Pichl 46:55.25 04:42
4 152 HOFER Manfred 1950 Steyr 49:04.78 04:54

Herren AKM 70*1946/älter  Gesamt-Km: 10.000  km/h: 9.86  gewertet: 2/2

1 140 DESCH Franz 1939 sabtours 1:00:51.60 06:05
2 198 SCHILD Norbert 1932 LCAV Jodl packagi 1:01:17.20 06:08

OÖ LM Damen  Gesamt-Km: 10.000  km/h:16.45  gewertet: 7/9

1 231 BAIERL Anita 1988 TUS Kremsmünster 36:28.61 03:39
2 270 SCHUSTER Bernadette 1981 3018 SK VÖEST 36:58.61 03:42
3 269 PACHLATKO Verena 1978 3075 LAC Amateure 38:04.13 03:48
4 268 CATEL Martina 1978 3075 LAC Amateure 43:55.01 04:24
5 273 KRIEGER Angelika 1961 3092 Team Zisser 46:55.49 04:42
6 271 KREUNDL Agnes 1963 3075 LAC Amateure 48:38.30 04:52
7 274 HAIDER Ilse 1949 3018 SK VÖEST 49:19.05 04:56



OÖ LM U18 weiblich  Gesamt-Km:  5.000  km/h:13.58  gewertet: 2/2

1 40 BRANDMAIR Marlene 2000 3005 LCAV Jodl pa 22:05.29 04:25
2 39 STRUTZENBERGER Magdalena 2001 3082 LAC National 24:06.66 04:49

OÖ LM U23 weiblich  Gesamt-Km: 10.000  km/h:13.01  gewertet: 2/2

1 266 MANDLBAUER Christina 1994 3078 LG Kirchdorf 46:06.72 04:37
2 267 WöLFLINGSEDER Lisa-Marie 1996 3119 LC Sicking 49:05.54 04:55

OÖ LM Herren  Gesamt-Km: 10.000  km/h:18.09  gewertet: 43/44

1 230 SEID Endris 1989 3010 LCAV Jodl pa 33:09.66 03:19
2 221 ENGELBRECHT Andreas 1988 3093 TSL Bad Gois 33:31.20 03:21
3 777 GUTTENBRUNNER Christian 1985 LC Sicking 33:33.95 03:21
4 228 TRIPOLT Stefan 1985 3027 UNION Neuhof 34:16.12 03:26
5 222 KOFLER Gerhard 1985 3090 Union Vorchd 34:17.73 03:26
6 238 WEIß Alexander 1977 3078 LG Kirchdorf 34:31.66 03:27
7 236 SATZINGER Andreas 1978 3130 Sparkasse Sa 34:55.46 03:30
8 223 KOFLER Günter 1991 3090 Union Vorchd 35:08.96 03:31
9 225 PöTZ Martin 1992 3075 LAC Amateure 35:16.34 03:32

10 150 WöLFLINGSEDER Leopold 1967 LC Sicking 36:29.23 03:39
11 257 PREINER Hubert 1960 3100 LC Ebensee 36:43.19 03:40
12 241 ZEHETNER Ernst 1974 3126 SU Neukirche 36:45.87 03:41
13 245 KOSCHAT Wolfgang 1971 3075 LAC Amateure 36:49.89 03:41
14 242 OBERNDORFER Gerold 1972 3011 LCAV Jodl pa 36:51.93 03:41
15 237 SCHöNHUBER Jürgen 1979 3126 SU Neukirche 37:03.46 03:42
16 224 MORAWETZ Hubert 1969 3018 SK VÖEST 37:23.57 03:44
17 246 KöNIGSMAIER Bernhard 1968 3100 LC Ebensee 37:47.41 03:47
18 247 OBERNDORFER Robert 1968 3126 SU Neukirche 38:03.83 03:48
19 276 BINDER Hermann 1957 3008 LCAV Jodl pa 38:25.53 03:51
20 254 SONLEITHNER Manfred 1965 3057 ASK Nettings 38:32.95 03:51
21 244 JUNGBAUER Thomas 1970 3075 LAC Amateure 38:52.25 03:53
22 259 BERNECKER Willi 1953 3078 LG Kirchdorf 38:54.45 03:53
23 229 UDE Frederik 1981 3030 LAG Genböck 39:01.23 03:54
24 252 MAIER Martin 1966 3090 Union Vorchd 39:07.65 03:55
25 251 LAUBER Erich 1962 3126 SU Neukirche 39:14.77 03:55
26 239 KORNTNER Dietmar 1973 3018 SK VÖEST 39:16.49 03:56
27 233 BREITWIESER Roman 1980 3126 SU Neukirche 39:23.04 03:56
28 255 HARDING Mike 1959 3001 ATSV Linz LA 39:23.80 03:56
29 258 TIEFENTHALER Christian 1959 3090 Union Vorchd 39:24.99 03:56
30 253 SEIBERT Harld 1965 3072 SV Gallneuki 39:38.19 03:58
31 275 PLASSER Norbert 1968 3007 LCAV Jodl pa 39:55.85 04:00
32 226 STEINBACHER Andreas 1967 3030 LAG Genböck 40:11.10 04:01
33 249 KUBISTA Erwin 1962 3078 LG Kirchdorf 40:26.75 04:03



34 250 KURZMANN Erwin 1962 3018 SK VÖEST 40:46.41 04:05
35 232 BASIC Asim 1977 3123 ASKÖ Laufwun 40:47.00 04:05
36 227 STOCKINGER Gerald 1970 3030 LAG Genböck 41:42.26 04:10
37 248 KLAMMER Christian 1966 3123 ASKÖ Laufwun 42:30.66 04:15
38 256 LANDGRAF Helmut 1959 3092 Team Zisser 42:45.07 04:17
39 234 GILLESBERGER Stefan 1977 3141 TSV St. Konr 43:22.18 04:20
40 262 SCHüTZENEDER Herbert 1948 3057 ASK Nettings 43:30.30 04:21
41 261 HIESMAYR Ernst 1949 3075 LAC Amateure 43:44.68 04:22
42 260 MAYRHOFER Rupert 1953 3018 SK VÖEST 46:01.36 04:36
43 235 REITER Michael 1980 3141 TSV St. Konr 46:02.46 04:36

OÖ LM U18 männlich  Gesamt-Km:  5.000  km/h:16.57  gewertet: 7/7

1 37 REISER Moritz 1999 3003 LCAV Jodl pa 18:06.13 03:37
2 34 RATTINGER Daniel 2000 3075 LAC Amateure 18:08.63 03:38
3 35 WAKONIG Jakok 2000 3030 LAG Genböck 18:11.22 03:38
4 33 JUNGBAUER Johann 1999 3075 LAC Amateure 20:09.37 04:02
5 32 BINDER Rene-Marc 2000 3075 LAC Amateure 21:14.38 04:15
6 38 MITTERMAYR Fabian 2000 3004 LCAV Jodl pa 21:29.68 04:18
7 36 WEIß Simon 2001 3078 LG Kirchdorf 22:53.60 04:35

OÖ LM U20 männlich  Gesamt-Km: 10.000  km/h:16.52  gewertet: 2/2

1 263 ENZENBERGER Martin 1997 3068 SU IGLA long 36:18.69 03:38
2 264 OBERNDORFER Jonas 1998 3126 SU Neukirche 41:06.83 04:07

OÖ LM U23 männlich  Gesamt-Km: 10.000  km/h:16.78  gewertet: 1/1

1 265 BUCHEGGER Peter 1996 3009 LCAV Jodl pa 35:44.94 03:34

OÖ Landesmeisterschaften 5+10 km
Neukirchen/Lambach**17.Juli 2016

RNG STN TEILNEHMER JAHR VEREIN LAUFZEIT Min/km

OÖ LM Damen 10 km Straße  gewertet: 9/11

1 231 BAIERL Anita 1988 TUS Kremsmünster 36:28.61 03:39
2 270 SCHUSTER Bernadette 1981 3018 SK VÖEST 36:58.61 03:42
3 269 PACHLATKO Verena 1978 3075 LAC Amateure 38:04.13 03:48
4 268 CATEL Martina 1978 3075 LAC Amateure 43:55.01 04:24
5 266 MANDLBAUER Christina 1994 3078 LG Kirchdorf 46:06.72 04:37
6 273 KRIEGER Angelika 1961 3092 Team Zisser 46:55.49 04:42
7 271 KREUNDL Agnes 1963 3075 LAC Amateure 48:38.30 04:52
8 267 WöLFLINGSEDER Lisa-Marie 1996 3119 LC Sicking 49:05.54 04:55
9 274 HAIDER Ilse 1949 3018 SK VÖEST 49:19.05 04:56



OÖ LM Herren 10 km Straße  gewertet: 45/46

1 230 SEID Endris 1989 3010 LCAV Jodl pa 33:09.66 03:19
2 221 ENGELBRECHT Andreas 1988 3093 TSL Bad Gois 33:31.20 03:21
3 777 GUTTENBRUNNER Christian 1985 LC Sicking 33:33.95 03:21
4 228 TRIPOLT Stefan 1985 3027 UNION Neuhof 34:16.12 03:26
5 222 KOFLER Gerhard 1985 3090 Union Vorchd 34:17.73 03:26
6 238 WEIß Alexander 1977 3078 LG Kirchdorf 34:31.66 03:27
7 236 SATZINGER Andreas 1978 3130 Sparkasse Sa 34:55.46 03:30
8 223 KOFLER Günter 1991 3090 Union Vorchd 35:08.96 03:31
9 225 PöTZ Martin 1992 3075 LAC Amateure 35:16.34 03:32

10 265 BUCHEGGER Peter 1996 3009 LCAV Jodl pa 35:44.94 03:34
11 263 ENZENBERGER Martin 1997 3068 SU IGLA long 36:18.69 03:38
12 150 WöLFLINGSEDER Leopold 1967 LC Sicking 36:29.23 03:39
13 257 PREINER Hubert 1960 3100 LC Ebensee 36:43.19 03:40
14 241 ZEHETNER Ernst 1974 3126 SU Neukirche 36:45.87 03:41
15 245 KOSCHAT Wolfgang 1971 3075 LAC Amateure 36:49.89 03:41
16 242 OBERNDORFER Gerold 1972 3011 LCAV Jodl pa 36:51.93 03:41
17 237 SCHöNHUBER Jürgen 1979 3126 SU Neukirche 37:03.46 03:42
18 224 MORAWETZ Hubert 1969 3018 SK VÖEST 37:23.57 03:44
19 246 KöNIGSMAIER Bernhard 1968 3100 LC Ebensee 37:47.41 03:47
20 247 OBERNDORFER Robert 1968 3126 SU Neukirche 38:03.83 03:48
21 276 BINDER Hermann 1957 3008 LCAV Jodl pa 38:25.53 03:51
22 254 SONLEITHNER Manfred 1965 3057 ASK Nettings 38:32.95 03:51
23 244 JUNGBAUER Thomas 1970 3075 LAC Amateure 38:52.25 03:53
24 259 BERNECKER Willi 1953 3078 LG Kirchdorf 38:54.45 03:53
25 229 UDE Frederik 1981 3030 LAG Genböck 39:01.23 03:54
26 252 MAIER Martin 1966 3090 Union Vorchd 39:07.65 03:55
27 251 LAUBER Erich 1962 3126 SU Neukirche 39:14.77 03:55
28 239 KORNTNER Dietmar 1973 3018 SK VÖEST 39:16.49 03:56
29 233 BREITWIESER Roman 1980 3126 SU Neukirche 39:23.04 03:56
30 255 HARDING Mike 1959 3001 ATSV Linz LA 39:23.80 03:56
31 258 TIEFENTHALER Christian 1959 3090 Union Vorchd 39:24.99 03:56
32 253 SEIBERT Harld 1965 3072 SV Gallneuki 39:38.19 03:58
33 275 PLASSER Norbert 1968 3007 LCAV Jodl pa 39:55.85 04:00
34 226 STEINBACHER Andreas 1967 3030 LAG Genböck 40:11.10 04:01
35 250 KURZMANN Erwin 1962 3018 SK VÖEST 40:46.41 04:05
36 232 BASIC Asim 1977 3123 ASKÖ Laufwun 40:47.00 04:05
37 264 OBERNDORFER Jonas 1998 3126 SU Neukirche 41:06.83 04:07
38 227 STOCKINGER Gerald 1970 3030 LAG Genböck 41:42.26 04:10
39 248 KLAMMER Christian 1966 3123 ASKÖ Laufwun 42:30.66 04:15
40 256 LANDGRAF Helmut 1959 3092 Team Zisser 42:45.07 04:17
41 234 GILLESBERGER Stefan 1977 3141 TSV St. Konr 43:22.18 04:20
42 262 SCHüTZENEDER Herbert 1948 3057 ASK Nettings 43:30.30 04:21
43 261 HIESMAYR Ernst 1949 3075 LAC Amateure 43:44.68 04:22
44 260 MAYRHOFER Rupert 1953 3018 SK VÖEST 46:01.36 04:36
45 235 REITER Michael 1980 3141 TSV St. Konr 46:02.46 04:36



OÖ LM U18 weiblich 5km Straße  gewertet: 2/2

1 40 BRANDMAIR Marlene 2000 3005 LCAV Jodl pa 22:05.29 04:25
2 39 STRUTZENBERGER Magdalena 2001 3082 LAC National 24:06.66 04:49

OÖ LM U18 männlich 5km Straße  gewertet: 7/7

1 37 REISER Moritz 1999 3003 LCAV Jodl pa 18:06.13 03:37
2 34 RATTINGER Daniel 2000 3075 LAC Amateure 18:08.63 03:38
3 35 WAKONIG Jakok 2000 3030 LAG Genböck 18:11.22 03:38
4 33 JUNGBAUER Johann 1999 3075 LAC Amateure 20:09.37 04:02
5 32 BINDER Rene-Marc 2000 3075 LAC Amateure 21:14.38 04:15
6 38 MITTERMAYR Fabian 2000 3004 LCAV Jodl pa 21:29.68 04:18
7 36 WEIß Simon 2001 3078 LG Kirchdorf 22:53.60 04:35

OÖ LM U20 männlich Straße  gewertet: 2/2

1 263 ENZENBERGER Martin 1997 3068 SU IGLA long 36:18.69 03:38
2 264 OBERNDORFER Jonas 1998 3126 SU Neukirche 41:06.83 04:07

OÖ LM U23 weiblich Straße  gewertet: 1/1

1 266 MANDLBAUER Christina 1994 3078 LG Kirchdorf 46:06.72 04:37

OÖ LM U23 männlich Straße  gewertet: 2/2

1 265 BUCHEGGER Peter 1996 3009 LCAV Jodl pa 35:44.94 03:34
2 267 WöLFLINGSEDER Lisa-Marie 1996 3119 LC Sicking 49:05.54 04:55

OÖ LM Masters W35*1977/1981  gewertet: 3/3

1 270 SCHUSTER Bernadette 1981 3018 SK VÖEST 36:58.61 03:42
2 269 PACHLATKO Verena 1978 3075 LAC Amateure 38:04.13 03:48
3 268 CATELÿ Martina 1978 3075 LAC Amateure 43:55.01 04:24

OÖ LM Masters W50*1962/1966  gewertet: 1/2

1 271 KREUNDL Agnes 1963 3075 LAC Amateure 48:38.30 04:52

OÖ LM Masters W55*1957/1961  gewertet: 1/1

1 273 KRIEGER Angelika 1961 3092 Team Zisser 46:55.49 04:42

OÖ LM Masters W65*1947/1951  gewertet: 1/1

1 274 HAIDER Ilse 1949 3018 SK VÖEST 49:19.05 04:56



OÖ LM Masters M35*1977/1981  gewertet: 8/8

1 238 WEIß Alexander 1977 3078 LG Kirchdorf 34:31.66 03:27
2 236 SATZINGER Andreas 1978 3130 Sparkasse Sa 34:55.46 03:30
3 237 SCHöNHUBER Jürgen 1979 3126 SU Neukirche 37:03.46 03:42
4 229 UDE Frederik 1981 3030 LAG Genböck 39:01.23 03:54
5 233 BREITWIESER Roman 1980 3126 SU Neukirche 39:23.04 03:56
6 232 BASIC Asim 1977 3123 ASKÖ Laufwun 40:47.00 04:05
7 234 GILLESBERGER Stefan 1977 3141 TSV St. Konr 43:22.18 04:20
8 235 REITER Michael 1980 3141 TSV St. Konr 46:02.46 04:36

OÖ LM Masters M40*1972/1976  gewertet: 3/3

1 241 ZEHETNER Ernst 1974 3126 SU Neukirche 36:45.87 03:41
2 242 OBERNDORFER Gerold 1972 3011 LCAV Jodl pa 36:51.93 03:41
3 239 KORNTNER Dietmar 1973 3018 SK VÖEST 39:16.49 03:56

OÖLM Masters M45*1967/1971  gewertet: 9/9

1 150 WöLFLINGSEDER Leopold 1967 LC Sicking 36:29.23 03:39
2 245 KOSCHAT Wolfgang 1971 3075 LAC Amateure 36:49.89 03:41
3 224 MORAWETZ Hubert 1969 3018 SK VÖEST 37:23.57 03:44
4 246 KöNIGSMAIER Bernhard 1968 3100 LC Ebensee 37:47.41 03:47
5 247 OBERNDORFER Robert 1968 3126 SU Neukirche 38:03.83 03:48
6 244 JUNGBAUER Thomas 1970 3075 LAC Amateure 38:52.25 03:53
7 275 PLASSER Norbert 1968 3007 LCAV Jodl pa 39:55.85 04:00
8 226 STEINBACHER Andreas 1967 3030 LAG Genböck 40:11.10 04:01
9 227 STOCKINGER Gerald 1970 3030 LAG Genböck 41:42.26 04:10

OÖ LM Masters M50*1962/1966  gewertet: 7/7

1 254 SONLEITHNER Manfred 1965 3057 ASK Nettings 38:32.95 03:51
2 252 MAIER Martin 1966 3090 Union Vorchd 39:07.65 03:55
3 251 LAUBER Erich 1962 3126 SU Neukirche 39:14.77 03:55
4 253 SEIBERT Harld 1965 3072 SV Gallneuki 39:38.19 03:58
5 249 KUBISTA Erwin 1962 3078 LG Kirchdorf 40:26.75 04:03
6 250 KURZMANN Erwin 1962 3018 SK VÖEST 40:46.41 04:05
7 248 KLAMMER Christian 1966 3123 ASKÖ Laufwun 42:30.66 04:15

OÖ LM Masters M55*1957/1961  gewertet: 5/5

1 257 PREINER Hubert 1960 3100 LC Ebensee 36:43.19 03:40
2 276 BINDER Hermann 1957 3008 LCAV Jodl pa 38:25.53 03:51
3 255 HARDING Mike 1959 3001 ATSV Linz LA 39:23.80 03:56
4 258 TIEFENTHALER Christian 1959 3090 Union Vorchd 39:24.99 03:56
5 256 LANDGRAF Helmut 1959 3092 Team Zisser 42:45.07 04:17



OÖ LM Masters M60*1952/1956  gewertet: 2/2

1 259 BERNECKER Willi 1953 3078 LG Kirchdorf 38:54.45 03:53
2 260 MAYRHOFER Rupert 1953 3018 SK VÖEST 46:01.36 04:36

OÖ LM Masters M65*1947/1951  gewertet: 2/2

1 262 SCHüTZENEDER Herbert 1948 3057 ASK Nettings 43:30.30 04:21
2 261 HIESMAYR Ernst 1949 3075 LAC Amateure 43:44.68 04:22

OFFIZIELLE RANGLISTE:Mannschaftswertung OÖ Landesmeisterschaft                                                    

Rng Mannschaft Läufernamen Total
Stn Laufzeit

1 LCAV Jodl Packaging
230 SEID Endris 33:09.66
265 BUCHEGGER Peter 35:44.94
242 OBERNDORFER Gerold 36:51.93 1:45:46.53

2 Union Vorchdorf
222 KOFLER Gerhard 34:17.73
223 KOFLER Günter 35:08.96
252 MAIER Martin 39:07.65 1:48:34.34

3 LAC Amateure Steyr/Herren
225 PöTZ Martin 35:16.34
245 KOSCHAT Wolfgang 36:49.89
244 JUNGBAUER Thomas 38:52.25 1:50:58.48

4 SU Neukirchen/Lambach
241 ZEHETNER Ernst 36:45.87
237 SCHöNHUBER Jürgen 37:03.46
247 OBERNDORFER Robert 38:03.83 1:51:53.16

5 LG Kirchdorf
238 WEIß Alexander 34:31.66
259 BERNECKER Willi 38:54.45
249 KUBISTA Erwin 40:26.75 1:53:52.86

6 SK Vöest
224 MORAWETZ Hubert 37:23.57
239 KORNTNER Dietmar 39:16.49
250 KURZMANN Erwin 40:46.41 1:57:26.47



7 SU Neukirchen/Lambach 2
251 LAUBER Erich 39:14.77
233 BREITWIESER Roman 39:23.04
264 OBERNDORFER Jonas 41:06.83 1:59:44.64

8 LAG Genböck Haus Ried
229 UDE Frederik 39:01.23
226 STEINBACHER Andreas 40:11.10
227 STOCKINGER Gerald 41:42.26 2:00:54.59

9 ASKÖ Laufwunder Steyr
240 NEUNDLINGER Michael 40:04.55
232 BASIC Asim 40:47.00
248 KLAMMER Christian 42:30.66 2:03:22.21

Gesamt Damen  gewertet: 27/42

1 231 BAIERL Anita 1988 TUS Kremsmünster 36:28.61 03:39
2 270 SCHUSTER Bernadette 1981 3018 SK VÖEST 36:58.61 03:42
3 269 PACHLATKO Verena 1978 3075 LAC Amateure 38:04.13 03:48
4 200 GILLHOFER Elfriede 1973 Union Vorchdorf 43:51.82 04:23
5 268 CATEL Martina 1978 3075 LAC Amateure 43:55.01 04:24
6 266 MANDLBAUER Christina 1994 3078 LG Kirchdorf 46:06.72 04:37
7 201 BAUMBERGER Angela 1991 www.penneRun.at 46:54.68 04:41
8 273 KRIEGER Angelika 1961 3092 Team Zisser 46:55.49 04:42
9 136 WINDISCHBAUER Petra 1974 Union Vorchdorf 46:58.50 04:42

10 160 GUTTENBERGER-WE Andrea 1976 Union Vorchdorf 47:31.10 04:45
11 120 ITZENBERGER Elfriede 1960 Union vorchdorf 48:01.81 04:48
12 271 KREUNDL Agnes 1963 3075 LAC Amateure 48:38.30 04:52
13 130 KIENAUER Gabi 1971 RIED4SPEED 49:01.42 04:54
14 267 WöLFLINGSEDER Lisa-Marie 1996 3119 LC Sicking 49:05.54 04:55
15 665 BURMANN Esther 1976 Niederlande 49:05.84 04:55
16 274 HAIDER Ilse 1949 3018 SK VÖEST 49:19.05 04:56
17 101 RAPBERGER Lisa 1987 www.penneRUN.at 49:32.30 04:57
18 131 MAIRANDERL Josefa 1963 TuS Kremsmünster 49:52.54 04:59
19 121 BUCHEGGER Heidi 1981 RIED 4 SPEED 50:15.60 05:02
20 192 SOB Katharina 1983 Union Suben 51:37.57 05:10
21 175 EICHINGER Monika 1959 Union Vorchdorf 51:40.55 05:10
22 162 WASER Karin 1969 RIED 4 SPEED 51:48.57 05:11
23 717 TWERASER Erika 1944 LT Scharfes Eck 52:42.08 05:16
24 197 GASPERLMAIR Ingrid 1956 Union Vorchdorf 54:35.26 05:28
25 158 LAHERSTORFER Petra 1985 Union Vorchdorf 55:10.37 05:31
26 166 HASLINGER Veronika 1980 Bad Wimsbach 57:43.32 05:46
27 126 WENK Brigitte 1976 Union Vorchdorf 1:10:37.28 07:04



Gesamt Herren  gewertet: 120/149

1 230 SEID Endris 1989 3010 LCAV Jodl pa 33:09.66 03:19
2 221 ENGELBRECHT Andreas 1988 3093 TSL Bad Gois 33:31.20 03:21
3 777 GUTTENBRUNNER Christian 1985 LC Sicking 33:33.95 03:21
4 228 TRIPOLT Stefan 1985 3027 UNION Neuhof 34:16.12 03:26
5 222 KOFLER Gerhard 1985 3090 Union Vorchd 34:17.73 03:26
6 238 WEIß Alexander 1977 3078 LG Kirchdorf 34:31.66 03:27
7 236 SATZINGER Andreas 1978 3130 Sparkasse Sa 34:55.46 03:30
8 223 KOFLER Günter 1991 3090 Union Vorchd 35:08.96 03:31
9 225 PöTZ Martin 1992 3075 LAC Amateure 35:16.34 03:32

10 265 BUCHEGGER Peter 1996 3009 LCAV Jodl pa 35:44.94 03:34
11 660 EGGER Dominik 1992 De Bettin 35:55.30 03:36
12 263 ENZENBERGER Martin 1997 3068 SU IGLA long 36:18.69 03:38
13 556 SCHILLER Matthias 1981 Sprengkommando 36:20.07 03:38
14 150 WöLFLINGSEDER Leopold 1967 LC Sicking 36:29.23 03:39
15 165 SUMMEREDER Christian 1964 LC MKW Hausruck 36:33.12 03:39
16 257 PREINER Hubert 1960 3100 LC Ebensee 36:43.19 03:40
17 241 ZEHETNER Ernst 1974 3126 SU Neukirche 36:45.87 03:41
18 245 KOSCHAT Wolfgang 1971 3075 LAC Amateure 36:49.89 03:41
19 242 OBERNDORFER Gerold 1972 3011 LCAV Jodl pa 36:51.93 03:41
20 237 SCHöNHUBER Jürgen 1979 3126 SU Neukirche 37:03.46 03:42
21 154 NAGL Roland 1983 Marchtrenk 37:06.33 03:43
22 224 MORAWETZ Hubert 1969 3018 SK VÖEST 37:23.57 03:44
23 176 BEER Herbert 1972 SV Saaldorf 37:40.24 03:46
24 246 KöNIGSMAIER Bernhard 1968 3100 LC Ebensee 37:47.41 03:47
25 147 ORTNER Manfred 1981 Team Erdinger Alk 37:53.51 03:47
26 247 OBERNDORFER Robert 1968 3126 SU Neukirche 38:03.83 03:48
27 179 WEIGL Klemens 1983 Gramastetten 38:16.96 03:50
28 276 BINDER Hermann 1957 3008 LCAV Jodl pa 38:25.53 03:51
29 254 SONLEITHNER Manfred 1965 3057 ASK Nettings 38:32.95 03:51
30 128 LASSER Christian 1985 Union Vorchdorf 38:45.47 03:53
31 244 JUNGBAUER Thomas 1970 3075 LAC Amateure 38:52.25 03:53
32 259 BERNECKER Willi 1953 3078 LG Kirchdorf 38:54.45 03:53
33 229 UDE Frederik 1981 3030 LAG Genböck 39:01.23 03:54
34 252 MAIER Martin 1966 3090 Union Vorchd 39:07.65 03:55
35 251 LAUBER Erich 1962 3126 SU Neukirche 39:14.77 03:55
36 239 KORNTNER Dietmar 1973 3018 SK VÖEST 39:16.49 03:56
37 119 KAMINSKY Thomas 1975 Laakirchen 39:16.88 03:56
38 106 TRENZINGER Franz 1967 Union Vorchdorf 39:19.72 03:56
39 187 SCHUSTER Christian 1972 TuS Kremsmünster 39:20.53 03:56
40 233 BREITWIESER Roman 1980 3126 SU Neukirche 39:23.04 03:56
41 255 HARDING Mike 1959 3001 ATSV Linz LA 39:23.80 03:56
42 258 TIEFENTHALER Christian 1959 3090 Union Vorchd 39:24.99 03:56
43 210 DUTZLER Christoph 1974 Schwauna Roadrunn 39:28.25 03:57
44 124 WüHRER Thomas 1981 SC Zwickl Zwettl 39:32.56 03:57
45 253 SEIBERT Harld 1965 3072 SV Gallneuki 39:38.19 03:58



46 113 PFEIFFER Klaus 1979 TUS KREMSMÜNSTER 39:48.51 03:59
47 275 PLASSER Norbert 1968 3007 LCAV Jodl pa 39:55.85 04:00
48 240 NEUNDLINGER Michael 1976 3123 ASKÖ Laufwun 40:04.55 04:00
49 186 LENZ Christoph 1984 LCAV Jodl packagi 40:08.92 04:01
50 226 STEINBACHER Andreas 1967 3030 LAG Genböck 40:11.10 04:01
51 182 HOFER Andreas 1984 Tri Team Wels 40:16.49 04:02
52 135 DICKINGER Erich 1978 Sole Brennero 40:19.99 04:02
53 137 WINDISCHBAUER Karl 1967 Union Vorchdorf 40:23.07 04:02
54 249 KUBISTA Erwin 1962 3078 LG Kirchdorf 40:26.75 04:03
55 100 BREITWIESER Roman 1988 www.penneRUN.at 40:35.02 04:04
56 250 KURZMANN Erwin 1962 3018 SK VÖEST 40:46.41 04:05
57 232 BASIC Asim 1977 3123 ASKÖ Laufwun 40:47.00 04:05
58 547 HUBER Othmar 1975 Schwauna Roadrunn 40:55.69 04:06
59 264 OBERNDORFER Jonas 1998 3126 SU Neukirche 41:06.83 04:07
60 191 SCHAIDREITER Lukas 1998 Seekirchen 41:37.32 04:10
61 613 DONLEITNER Florian 1986 Union Vorchdorf 41:38.88 04:10
62 227 STOCKINGER Gerald 1970 3030 LAG Genböck 41:42.26 04:10
63 211 RAXENDORFER Fritz 1960 union neuhofen 42:02.50 04:12
64 138 HINTERMAYR Erich 1969 Askö Marchtrenk 42:16.85 04:14
65 127 STOIBER Peter 1983 Neukirchen Läuft 42:28.77 04:15
66 248 KLAMMER Christian 1966 3123 ASKÖ Laufwun 42:30.66 04:15
67 181 BAUMANN Hermann 1968 SV Lacken 42:42.80 04:16
68 256 LANDGRAF Helmut 1959 3092 Team Zisser 42:45.07 04:17
69 111 ETTLINGER Alfred 1958 Union vorchdorf 42:46.19 04:17
70 151 BINDER-WIESINGE Manfred 1973 LC MKW Hausruck 42:59.03 04:18
71 193 SONNLEITNER Gerhard 1962 Holter Wels 43:00.35 04:18
72 206 STADLER Herbert 1961 UFM-Bruckmühl 43:02.58 04:18
73 209 STAUDINGER Gerald 1976 Robex Rohbauexpre 43:07.58 04:19
74 185 HITZL Franz 1954 LCAV Jodl packagi 43:14.14 04:19
75 173 RADNER Guenther 1975 Union Vorchdorf 43:15.75 04:20
76 103 MISRA Christopher 1992 Schlatt 43:18.59 04:20
77 234 GILLESBERGER Stefan 1977 3141 TSV St. Konr 43:22.18 04:20
78 262 SCHüTZENEDER Herbert 1948 3057 ASK Nettings 43:30.30 04:21
79 112 FELBERMAIR Helmut 1957 Union vorchdorf 43:39.43 04:22
80 184 SEPER Andreas 1969 HSV HUAk Enns 43:40.16 04:22
81 261 HIESMAYR Ernst 1949 3075 LAC Amateure 43:44.68 04:22
82 218 ASCHL Michael 1986 Silber Holz 44:32.74 04:27
83 107 ZEHETNER Günther 1978 Neukirchen läuft 44:40.99 04:28
84 104 ECKMAYR Günther 1976 Neukirchen läuft 44:40.99 04:28
85 212 FRAUENBERGER Erwin 1951 Hervis Sports 45:04.46 04:30
86 629 WINDISCHBAUER Stefan 2000 U.Vorchdorf 45:13.95 04:31
87 279 KLEEMAYR Paulus 1967 Haag/hausruck 45:28.63 04:33
88 203 OBERMAIR Andreas 1976 Schwauna Roadrunn 45:48.62 04:35
89 260 MAYRHOFER Rupert 1953 3018 SK VÖEST 46:01.36 04:36
90 235 REITER Michael 1980 3141 TSV St. Konr 46:02.46 04:36
91 183 HüTTMEYER Daniel 1991 www.penneRUN.at 46:07.77 04:37
92 189 WüSCHT Reinhold 1957 www.penneRUN.at 46:11.96 04:37



93 169 HILLINGRATHNER Günther 1976 MTB Steinerkirche 46:38.58 04:40
94 180 MAIER Alfred 1957 RC-Schwanenstadt 46:54.14 04:41
95 129 GRABMAIR Stefan 1954 Lauftreff Pichl 46:55.25 04:42
96 123 WAGNER Markus 1997 www.penneRUN.at 47:29.59 04:45
97 139 HARTMANN Manfred 1958 Askö Marchtrenk 47:57.68 04:48
98 194 PUMPFER Thomas 1979 union vorchdorf 48:04.02 04:48
99 549 BRUNBAUER Joachim 1974 Linz 48:35.17 04:52

100 195 MERINGER MAG. Georg 1965 ASKÖ Marchtrenk 48:43.87 04:52
101 205 EGGER Harry 1973 Kaiseredt 48:55.46 04:54
102 188 KLEEMAIER Christoph 1989 www.penneRUN.at 48:59.99 04:54
103 168 KALTEIS Siegfried 1963 www.penneRUN.at 49:03.23 04:54
104 152 HOFER Manfred 1950 Steyr 49:04.78 04:54
105 105 HASLINGER Andreas 1990 www.penneRUN.at 49:15.15 04:56
106 444 MAYR Lukas 2004 Steinerkirchen 50:36.99 05:04
107 171 BRANDSTäTTER Ronald 1973 Die Laufhasen 51:48.83 05:11
108 199 SEYRL Andreas 1963 www.penneRUN.at 52:34.17 05:15
109 700 GORUPPA Alexander 1962 Wels 53:03.75 05:18
110 109 KRETZ Reimar 1958 Hörsching 53:06.84 05:19
111 144 NAGELMüLLER Martin 1977 Neukirchen läuft 53:24.60 05:20
112 178 STEINBRUCKNER Lorenz 2000 LC MKW Hausruck 53:28.47 05:21
113 148 SCHERER Holger 1970 Team Erdinger Alk 54:02.40 05:24
114 102 KANZ Alexander 1985 Neukirchen 54:05.79 05:25
115 217 SPANLANG Josef 1957 Silber Holz 56:28.04 05:39
116 219 SCHMALWIESER Gerald 1974 Silber Holz 57:44.16 05:46
117 177 STEINBRUCKNER Günther 1963 LC MKW Hausruck 1:00:09.44 06:01
118 145 KAMPER Wolfgang 1972 Team Erdinger Alk 1:00:16.71 06:02
119 140 DESCH Franz 1939 sabtours 1:00:51.60 06:05
120 198 SCHILD Norbert 1932 LCAV Jodl packagi 1:01:17.20 06:08

Ort Neukirchen Herren 10 km  gewertet: 5/8

1 127 STOIBER Peter 1983 Neukirchen Läuft 42:28.77 04:15
2 104 ECKMAYR Günther 1976 Neukirchen läuft 44:40.99 04:28
2 107 ZEHETNER Günther 1978 Neukirchen läuft 44:40.99 04:28
4 144 NAGELMüLLER Martin 1977 Neukirchen läuft 53:24.60 05:20
5 102 KANZ Alexander 1985 Neukirchen 54:05.79 05:25

Ort Neukirchen Herren Walking  gewertet: 3/4

1 778 HIMMELBAUER Johannes 1963 U.Neukirchen 43:48.90 07:49
2 307 KRIZEK Pauli 2004 Neukirchen 48:29.43 08:40
2 308 ECKMAYR Gregor 2004 Volkschule Neukir 48:29.43 08:40
2 319 ZEHETNER Daniel 2003 Volksschule Neuki 48:29.43 08:40



Ort Neukirchen Damen Genußlauf  gewertet: 2/2

1 21 BRINDL Angelika 1988 Neukirchen Läuft 20:26.44 03:39
2 280 STÖTTINGER Lisa 1992 Neukirchen läuft 23:48.39 04:15

Ort Neukirchen Herren Genußlauf  gewertet: 4/10

1 7 BRINDL Bernhard 1986 Neukirchen Läuft 19:08.00 03:25
2 29 HUMER Valentin 2002 Neukirchen läuft 19:55.68 03:34
3 10 ZAUNER Wolfgang 1971 Neukirchen Bei La 22:22.95 04:00
4 11 KRIECHMAYR Klaus 1982 Die Seitenstecher 23:55.14 04:16

timing + resulting
sportstiming-hinterreiter
Internet:www.sportstiming-hinterreiter.at
Für Sie heute im Einsatz:Roswitha+Reinhard


